Комит&т по о б о а ^ о в а н и ю
№ 3799-13/19
от 30 12 201

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

1431010/2019-55181(1)

окуд 02512218

ЗС>. J iO /J № Р

Об установлении квалификационных
категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276:

1. Утвердить рещение аттестационной комиссии Комитета но образованию,
оформленное протоколом от 26.12.2019 № 10.

2. Установить высщую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 26.12.2019
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 1.

3. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 26.12.2019
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность в соответствии со списком согласно приложению № 2.

4. Отделу государственной службы, кадров и организационной работы разместить
настоящее распоряжение на сайте Комитета по образованию в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Педагогические кадры».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета Владимирскую Е.В.

Временно иснолняющий обязанности
председателя Комитета Е.В. Владимирская

000468644278

1431010/2019-55181(1)

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию
от

Список педагогических работииков организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высщая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество

Адмиралтейский район
1. Акимова Светлана

Сергеевна
2. Алексеева Ирина

Владимировна
3. Афанасьева Елена

Владимировна
4. Бабченкова Елена

Г еннадьевна

5. Балышева Анжела
Иосифовна

6. Батуркина Юлия
Владимировна

7. Безверхова Валентина
Николаевна

8. Белоненко Снежана
Сергеевна

9. Беляева Людмила
Андреевна

10. Вагина Наталия
Владимировна

11. Вербицкая Т атьяна
Николаевна

12. Г олованова Зинаида
Михайловна

13. Господаренко Григорий
Анатольевич

14. Г усева Светлана
Юрьевна

15. Двойничкова Ирина
Васильевна

16. Джаватханова Аида
Исаевна

17. Дмитриева Вера
Алексеевна

Должность

учитель

методист

концертмейстер

педагог
дополнительного
образования
методист

учитель-дефектолог

педагог
дополнительного
образования
музыкальный
руководитель
воспитатель

учитель

учитель

воспитатель

педагог-организатор

учитель

учитель

воспитатель

воспитатель

Место работы

ГБОУ школа № 231
Адмиралтейского района
ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
моста» Адмиралтейского района
ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
моста» Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 235
им. д.д. Шостаковича
Адмиралтейского района
ГБУ ДО ДТ «Измайловский»
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 616 «Центр
«Динамика» Адмиралтейского
района
ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского
моста» Адмиралтейского района

ГБДОУ № 1 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 15 Адмиралтейского
района

ГБОУ c o m  № 307
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 225
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 104 Адмиралтейского
района
ГБОУ СОШ № 260
Адмиралтейского района
ГБОУ СОШ № 234
Адмиралтейского района
ГБОУ гимназия № 278
имени Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 104 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 105 Адмиралтейского
района

1431010/2019-55181(1)

58

1354. Мамедова Елена учитель-логопед ГБОУ школа-интернат № 20
Юрьевна Петроградского района

1355. Мареева Ирина учитель ГБОУ com № 87
Борисовна Петроградского района

1356. Матюшина Светлана учитель ГБОУ com № 80
Васильевна Петроградского района

1357. Пикончук Галина воспитатель ГБДОУ № 17 Петроградского
Андреевна района

1358. Полищук Ольга учитель-логопед ГБДОУ № 21 Петроградского
Владимировна района

1359. Рыжкова Елена учитель ГБОУ Гимназия № 610
Анатольевна Петроградского района

«Санкт-Петербургская
классическая гимназия»

1360. Салмина Наталья учитель ГБОУ с о т  № 87
Геннадьевна Петроградского района

1361. Саукова Тамара учитель ГБОУ с о т  № 86
Эдуардовна Петроградского района

1362. Селиверстова музыкальный ГБДОУ № 32 Петроградского
Екатерина Анатольевна руководитель района

1363. Семенцов Александр методист ГБУ ДО Дворец детского
Дмитриевич творчества Петроградского

района
1364. Сидорова Инна педагог-организатор ГБОУ гимназия № 85

Валерьевна Петроградского района
1365. СкрипникАнна учитель ГБОУ гимназия № 70

Александровна Петроградского района
1366. СкрипникАнна воспитатель ГБОУ гимназия № 70

Александровна Петроградского района
1367. Стенанцова Марина учитель-логопед ГБДОУ № 16 Петроградского

Сергеевна района
1368. Чистякова Ольга воспитатель ГБДОУ № 82 Петроградского

Николаевна района
1369. Шахмаметьева воспитатель ГБДОУ № 32 Петроградского

Валентина Михайловна района
1370. Швалева Жанна музыкальный ГБДОУ № 4 Петроградского

Борисовна руководитель района

Петродворцовый район
1371. Беляева Наталья

Михайловна
1372. Бескоровайный

Виталий Сергеевич
1373. Василько Наталия

Викторовна
1374. Володина Татьяна

Сергеевна
1375. Григоренко Наталья

Юрьевна
1376. Дегтярев Михаил

Юрьевич

учитель

учитель

воспитатель

учитель

воспитатель

педагог
дополнительного
образования

ГБОУ лицей № 419
Петродворцового района
ГБОУ СОШ № 602
Петродворцового района
ГБДОУ № 31 Петродворцового
района
ГБОУ СОШ № 413
Петродворцового района
ГБДОУ № 15 Петродворцового
района
ГБУ ДО ДЮЦ Петродворцового
района «Петергоф»

59

1431010/2019-55181(1)

1377. Дегтярева Тамара педагог ГБОУ СОШ № 319
Александровна дополнительного Петродворцового района

образования
1378. Ерюшева Надежда учитель ГБОУ СОШ № 436

Александровна Петродворцового района
1379. Карташова Лариса учитель ГБОУ СОШ № 430

Леонидовна Петродворцового района
1380. Кобзарева Ирина учитель ГБОУ школа № 439

Александровна Петродворцового района
1381. Комиссарова Наталья учитель ГБОУ c o m  № 430

Анатольевна Петродворцового района
1382. Коростелева Оксана старший ГБДОУ № 1 Петродворцового

Александровна воспитатель района
1383. Куренкова Елена учитель ГБОУ СОШ № 529

Владиславовна Петродворцового района
1384. Лагуткина Наталья воспитатель ГБОУ СОШ №411 «Гармония»

Владимировна Петродворцового района
1385. Мадан Марина музыкальный ГБДОУ № 17 Петродворцового

Алексеевна руководитель района
1386. Малеева Наталья воспитатель ГБДОУ № 19 Петродворцового

Владимировна района
1387. Манькова Наталья воспитатель ГБДОУ № 21 Петродворцового

Александровна района
1388. Матери Светлана учитель ГБОУ СОШ № 430

Викторовна Петродворцового района
1389. Мокин Александр педагог-организатор ГБУ ДО ДДТ Петродворцового

Евгеньевич района «Ораниенбаум»
1390. Наумкина Юлия воспитатель ГБДОУ № 17 Петродворцового

Валерьевна района
1391. Нетунахина Ирина воспитатель ГБДОУ № 33 Петродворцового

Евгеньевна района
1392. Николаева Татьяна учитель ГБОУ СОШ № 421

Евгеньевна Петродворцового района
1393. Озалайнен Наталья воспитатель ГБДОУ № 34 Петродворцового

Михайловна района
1394. Осташко Арпине воспитатель ГБДОУ № 17 Петродворцового

Воваевна района
1395. Перевозкина Елена учитель ГБОУ гимназия № 426

Алексеевна Петродворцового района
1396. Петряева Надежда воспитатель ГБОУ школа № 439

Анатольевна Петродворцового района
1397. Погосова Ирина учитель ГБОУ школа № 439

Сергеевна Петродворцового района
1398. Пояркова Ольга учитель ГБОУ СОШ № 416

Сергеевна Петродворцового района
1399. Птюшкина Галина педагог ГБУ ДО ДЮЦ Петродворцового

Николаевна дополнительного района «Петергоф»
образования

1400. Сафронова Наталья учитель-логопед ГБДОУ № 14 Петродворцового
Николаевна района

1401. Семёнова Ольга учитель ГБОУ СОШ № 430
Николаевна Петродворцового района

1431010/2019-55181(1)

60

1402. Смирнова Татьяна учитель ГБОУ гимназия № 426
Владимировна Петродворцового района

1403. Солоусова Юлия учитель ГБОУ СОШ № 429
Борисовна Петродворцового района

1404. Ставицкая Светлана учитель ГБОУ лицей № 419
Владимировна Петродворцового района

1405. ТазиеваРима музыкальный ГБДОУ № 27 Петродворцового
Мусагитовна руководитель района

1406. Толокнова Екатерина воспитатель ГБОУ СОШ Хо 411 «Гармония»
Николаевна Петродворцового района

1407. Федорова Светлана воспитатель ГБОУ школа-интернат Х° 49
Г еннадиевна «Школа здоровья»

Петродворцового района
1408. Федотова Наталья учитель ГБОУ школа Х° 439

Евгеньевна Петродворцового района
1409. Федюк Елена учитель ГБОУ гимназия Х° 426

Валентиновна Петродворцового района
1410. Фидарова Виктория воспитатель ГБДОУ Х» 21 Петродворцового

Таймуразовна района
1411. Хрёкина Елена учитель ГБОУ СОШ Х» 411 «Гармония»

Юрьевна Петродворцового района
1412. Шевченко Елизавета старший ГБДОУ Х° 15 Петродворцового

Викторовна воспитатель района
1413. Шерле Марина учитель-логопед ГБДОУ Хо 25 Петродворцового

Витальевна района

приморский район
1414. Авдеева Ольга учитель ГБОУ СОШ Хо 634

Павловна Приморского района
1415. Акинина Олеся воспитатель ГБДОУ Хо 15 Приморского

Олеговна района
1416. Акопян Сусанна воспитатель ГБДОУ Хо 50 Приморского

Санасаровна района
1417. Александрина Ирина педагог ГБУ ДО ДДТ Приморского

Владимировна дополнительного района
образования

1418. Александрова Елена воспитатель ГБОУ начальная школа -
Николаевна детский сад Хз 696 Приморского

района
1419. Алферова Татьяна учитель ГБОУ СОШ Хо 440

Александровна Приморского района
1420. Альмяшкина Ольга воспитатель ГБДОУ Хо 60 Приморского

Васильевна района
1421. Аракелян Нарине воспитатель ГБДОУ Хо 50 Приморского

Арсеновна района
1422. Арендарчук Ирина воспитатель ГБДОУ Хо 18 Приморского

Александровна района
1423. Астафуров Сергей преподаватель- ГБОУ СОШ Хо 600

Иванович организатор ОБЖ Приморского района

1424. Астафьева Светлана воспитатель ГБОУ гимназия Х“ 540
Александровна Приморского района

1431010/2019-55181(1)

97

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Балаценко Ольга учитель ГБОУ СОШ № 232

Николаевна Адмиралтейского района
2. Барабина Анастасия воспитатель ГБОУ школа-интернат № 2

Николаевна Адмиралтейского района
3. Бебелина Наталья воспитатель ГБДОУ № 20 Адмиралтейского

Валерьевна района
4. Белова Наталья воспитатель ГБОУ СОШ № 243

Валерьевна Адмиралтейского района
5. Биберин Сергей учитель ГБОУ c o m  № 307

Владимирович Адмиралтейского района
6. Богданова Ирина музыкальный ГБДОУ № 20 Адмиралтейского

Викторовна руководитель района
7. Болотовская Алиса воспитатель ГБОУ прогимназия «Радуга»

Александровна № 624 Адмиралтейского района
8. Бондарева Ольга воспитатель ГБОУ c o m  № 564

Николаевна Адмиралтейского района
9. Буянов Сергей преподаватель- ГБОУ лицей № 281

Валентинович организатор ОБЖ Адмиралтейского района
10. Верховых Татьяна учитель ГБОУ школа № 616 «Центр

Федоровна «Динамика» Адмиралтейского
района

11. Вихарева Екатерина учитель-логопед ГБДОУ № 33 Адмиралтейского
Вячеславовна района

12. Воронова Дарья методист ГБДОУ № 33 Адмиралтейского
Антоновна района

13. Голубева Ольга воспитатель ГБДОУ № 135 Адмиралтейского
Альбертовна района

14. Горновесова Ирина методист ГБУ ИМЦ Адмиралтейского
Александровна района

15. Г юльмагомедова воспитатель ГБДОУ № 135 Адмиралтейского
Бесбеги Чайдаевна района

16. Денисова Ирина методист ГБУ ИМЦ Адмиралтейского
Викторовна района

17. Долматова Марина педагог ГБОУ с о т  № 238
Борисовна дополнительного Адмиралтейского района

образования
18. Жилкина Мария учитель ГБОУ лицей № 281

Валериевна Адмиралтейского района

1431010/2019-55181(1)

1298. Торосьян Нелли
Эдуардовна

1299. Чернышева Марина
Валерьевна

1300. Чиркова Любовь
Юрьевна

1301. Широкова Ирина
Леонтьевна

1302. Ямщикова Ольга
Александровна

Петродворцовый район
1303. Алексеева Анна

Николаевна
1304. Алимова Светлана

Викторовна
1305. Анитина Наталья

Николаевна
1306. Афонина Эмилия

Константиновна
1307. Бобровская Галина

Вячеславовна
1308. Гаджиева Карина

Мурадовна
1309. Голуб Алевтина

Викторовна
1310. Дюкарева Виктория

Викторовна
1311. Егорова Анна

Владимировна
1312. Егорова Надежда

Леонидовна
1313. Епанешникова Мария

Сергеевна
1314. Ершова Лариса

Ивановна
1315. Жигалко Елена

Владимировна
1316. Киселев Михаил

Михайлович
1317. Коновалова Юлия

Николаевна
1318. Коношенко Елена

Александровна
1319. Кудрявцева Регина

Викторовна
1320. Лидина Елена

Васильевна
1321. Меленчук Ираида

Викторовна

151

педагог-организатор

методист

учитель

воспитатель

методист

социальный педагог

воспитатель

учитель

методист

учитель

воспитатель

воспитатель

учитель

воспитатель

воспитатель

учитель

воспитатель

педагог-организатор

учитель

воспитатель

учитель

воспитатель

воспитатель

воспитатель

ГБОУ с о т  № 84
Петроградского района
ГБОУ Гимназия № 610
Петроградского района
«Санкт-Петербургская
классическая гимназия»
ГБОУ с о т  № 84
Петроградского района
ГБОУ гимназия № 70
Петроградского района
ГБУ ДО ЦЦК ППЦ «Здоровье»
Петроградского района

ГБОУ с о т  № 567
Петродворцового района
ГБДОУ № 13 Петродворцового
района
ГБОУ школа № 439
Петродворцового района
ГБУ ДО ДДТ Петродворцового
района «Ораниенбаум»
ГБОУ лицей № 419
Петродворцового района
ГБДОУ № 2 Петродворцового
района
ГБДОУ № 10 Петродворцового
района
ГБОУ сот № 421
Петродворцового района
ГБОУ С0Ш № 411 «Гармония»
Петродворцового района
ГБДОУ № 10 Петродворцового
района
ГБОУ с о т  № 416
Петродворцового района
ГБДОУ № 17 Петродворцового
района
ГБОУ с о т  № 411 «Гармония»
Петродворцового района
ГБОУ лицей № 419
Петродворцового района
ГБДОУ № 13 Петродворцового
района
ГБОУ с о т  № 567
Петродворцового района
ГБДОУ № 32 Петродворцового
района
ГБДОУ № 10 Петродворцового
района
ГБОУ гимназия № 426
Петродворцового района

152

1322. Михайлова Анастасия
Викторовна

1323. Михайлова Екатерина
Николаевна

учитель

учитель-логонед

1324. Михалкина Елена
Олеговна

1325. Мосинзова Нина
Константиновна

1326. Орлова Мария
Сергеевна

1327. Полищук Василий
Владимирович

1328. Рейнгольд Мария
Алексеевна

1329. Седельникова Светлана воспитатель
Николаевна

учитель

учитель

учитель

педагог-организатор

учитель

1330. Сидорова Алёна
Игоревна

1331. Скрипник Мария
Александровна

1332. Скрябина Ирина
Александровна

1333. Смоляк Елена
Владимировна

1334. Третьякова Елена
Витальевна

1335. У толкова Инна
Валерьевна

1336. Финаева Татьяна
Валерьевна

1337. Харламова Виктория
Григорьевна

1338. Шабанова Галина
Викторовна

1339. Шапочанская
Екатерина Викторовна

1340. Шимкина Оксана
Александровна

1341. Якобсоне Светлана
Витальевна

учитель-дефектолог

учитель

учитель

учитель

воспитатель

учитель

методист

методист

учитель-логопед

воспитатель

воспитатель

тьютор

1431010/2019-55181(1)

ГБОУ сот № 602
Петродворцового района
ГБУДОЦППМСП
Петродворцового района
«Доверие»
ГБОУ школа № 439
Петродворцового района
ГБОУ с о т  № 567
Петродворцового района
ГБОУ школа № 439
Петродворцового района
ГБОУ гимназия № 426
Петродворцового района
ГБОУ гимназия № 426
Петродворцового района
ГБОУ школа-интернат № 49
«Школа здоровья»
Петродворцового района
ГБДОУ № 2 Петродворцового
района
ГБОУ гимназия № 426
Петродворцового района
ГБОУ СОШ № 567
Петродворцового района
ГБОУ школа № 439
Петродворцового района
ГБДОУ № 10 Петродворцового
района
ГБОУ СОШ № 567
Петродворцового района
ГБУ ИМЦ Петродворцового
района
ГБОУ лицей № 419
Петродворцового района
ГБОУ школа-интернат № 49
«Школа здоровья»
Петродворцового района
ГБДОУ № 27 Петродворцового
района
ГБДОУ № 34 Петродворцового
района
ГБОУ школа № 439
Петродворцового района

Приморский район
1342. Аверьянова Людмила учитель

Дмитриевна

1343. Аветикян Наталья учитель
Львовна

1344. Адовскова Юлия учитель
Павловна

ГБОУ СОШ № 583
Приморского района

ГБОУ СОШ № 580
Приморского района
ГБОУ СОШ № 661
Приморского района